Ngành Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường quản lý tốt học sinh, tổ chức kỷ cam kết để học sinh không sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và pháo. Ngành Y tế chuẩn bị đầy đủ thuốc, vật tư, phương tiện chủ động khám, điều trị cho nhân dân, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TIẾP NHẬN 162 ĐƠN KIẾN NGHỊ PHẢN ÁNH, KHIẾU NẠI TỐ CÁO

Năm 2018, Sở Tài nguyên và Môi trường đã tiếp trên 180 lượt người, với 54 vụ việc liên quan đến đất đai, 3 vụ việc về bảo vệ môi trường, 1 vụ việc về khoáng sản.